
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный  округ-Югра 

Тюменская область 

муниципальное  автономное 

дошкольное   образовательное учреждение  

детский  сад  № 16 «Снежинка» 
 

 

П Р И К А З 
 

« 26» февраля 2020 г.                                                                          № 43  

г. Радужный 

 

Об утверждении Положения о  

Консультативном  пункте 

МАДОУ ДС №16 «Снежинка» 
 

На основании Устава МАДОУ ДС № 16 «Снежинка», в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2013 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с приказом управления образования администрации города Радужный 

от 25.02.2020 № 91, в целях обеспечения единства и преемственности семейного и 

общественного воспитания, оказания консультативной педагогической помощи 

семьям, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о Консультативном пункте МАДОУ ДС №16 «Снежинка» 

по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) (приложение). 

2. Назначить ответственным лицом за организацию деятельности Консультативного 

пункта педагога-психолога Л.В. Конопленко.  

3. Ответственному лицу, педагогу-психологу Л.В. Конопленко, обеспечить 

размещение информации о деятельности консультативного пункта в местах, 

предназначенных для ознакомления родителей (законных представителей). 

4. Ответственному за ведение сайта ДОУ, И.В. Городней, разместить информацию в 

сети Интернет на сайте ДОУ о деятельности Консультативного пункта МАДОУ ДС 

№ 16 «Снежинка». 

5. Считать утратившим силу приказ заведующего от 30 августа 2018 г. № 119 «О 

создании Консультационного пункта». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Е.В. Криворотова 

 

 

С приказом ознакомлены:  И.В. Городняя  

  Л.В. Конопленко  

   


